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A fiatalok.
(Level a szerkesztőhöz.) I

Melyen tisztelt Szerkesztő úr. talán I 
nem is tetszik gondolni, mennyi í 
rokonszenves viszhangot ébresz
tett múlt vasárnapi cikke éppen 1 
ama fiatalok körében, akikre köz
leménye címezve volt. A kritikát I 
bár szigorúnak, de egészben véve j 
nagyon igazságosnak is találtuk, — 
mindenesetre olyannak, mely sok ! 
olyan dologról vonta le a leplet, I 
melynek viszásságát mi magunk ' 
is éreztük, ha kifejezést — tenné- | 
szelesen — nem is adtunk, nem i 
is adhattunk neki.

Koncedálva és elfogadva a I 
magunk részéről is alapigazságát : 
annak a tételnek, amelyből a múlt- ' 
kori cikk Írója kiindult, hogy t. j 
1 a közigazgatási tisztviselői kar ‘ 
jelenlegi fiatal nemzedéke általá
ban gyenge s a jövendő nagy fel
adatok megoldására kevés bízta- i 
tűst nyújt: engedje meg, mélyen! 
tisztelt Szerkesztő úr, hogy ezt a I 
tételt a magunk álláspontjából is ' 
megvilágítsuk.

\zt bizonyára méltóztatik meg . 
engedni, hogy a jelen állapotokat ' 
m in pusztán a mai helyzet szem- i 
pontjából kell megítélni, hanem, j 
mint a természetes fejlődés ered - ■ 
meny ét: legalább is egy évtizedre I 
visszamenő leszármazás követkéz i 
menyét kell benne látnunk. Ha : 
akármilyen futólagosán és fülű- , 
letesen nézzük városunknak egy 
évtized óta lefolyt történetét, azt | 
hiszem, sok olyan mozzanatot fo
gunk benne találni, mely nagyon ■ 
éles magyarázatát fogja adni a | 
mai állapotoknak. Csak a leges- j 
legfőbbekre akarok szemet vetni. I

Ne méltóztassék elfelejteni, t. ; 
Szerkesztő úr, hogy egy évtized ■ 
előtt, de még csak 1—2 esztendő ; 
előtt is, tehát akkor, amikor a l 
mostani fiatal generáció a város- i 
hoz került, a közigazgatási pálya ; 
volt a legnyomorúságosabb az ; 
egész országban. Mi tűrés tagadás, j 
biz oda csak az szánta el magát, i 
aki éppen semmi erőt nem érzett i 
magában arra nézve, hogy más,
jobban fizető pályán megelhetesre ta I 
láljon. — Mert méltóztatik azt, | 
ugy e, koncedálni, hogy manapság ; 
már a tisztviselő-pálya is a gazda- 1 
sagi szempont törvény szerűségei- ,
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nek van alávetve. Az az idő már 
rég elmúlt, amikor nobile officium volt 
a hivatalvállalás és ezt legjobban 
bizonyítja, hogy azok a kevesek, 
akiknek módjukban lenne ilyen 
nobile officiumot vállalni, akik 
anyagi helyzetüknél fogva nin
csenek a hivatalnok szűkös ke
nyerére utalva, akiknek módjuk
ban volt magasabb iskolákat vé
gigjárni, — utazásaikban világot 
látni és sok olyat megtapasztalni, 
amihez mi nem juthatunk és 
akiknek tán nobilis kötelességük 
lenne mindezt városunk felvirá
goztatására szolgálatba állítani: 
— mindezek távol tartják magu
kat ettől a kötelességtől, éppen 
csak azért, mert nem érzik ma
gukban többé — a viszonyok meg
változásával, sőt teljes felfordulá
sával - azt a nobilis kötelezett-
séget, mely apáikat menzedékeken 
keresztül — még saját érdeke’’ 
feláldozásával is — a közjó, 
salus rei yubhcae szolgálatába állította.

Maradunk tehát mi — mond 
jnk - lelki és testi szegények, 
akiket a mindennapi megélhetés 
kényszere vitt a közhivatalba. 
Nyujtotta-e vájjon ez a hivatal —

i lelt bírói kar, amely egyénenként 
1 is, testületileg olyan szigorúan ki 
j követeli a maga számára a kivált- 
■ ságos helyet s amely számbeli és 
! állásbeli tekintélyénél fogva mél- 
: tán kötelezve is lenne társadalmi 
j vezető szerepre — aktiv munkára, 
I ahelyett, hogy pusztán — a nem 
i is mindig jóakaratu — kritikára, 
i a mindent lekicsinylő és inindene- 
' két leszóló birálgatásra szorítkoz

nék, — amiről a most lebontott 
kaszinó pletykaasztala sokat tudna 

: beszélni. Vagy hova marad a jog- 
' akadémia, a mi igen tisztelt volt pro- 
; fesszoraink, akik beülve — több- 
I nyíre igen igen fiatalon — az elő

kelő stallumokba, ledarálják egy 
; egész élet egyformaságában a ma 
i guk heti 8—10 órájukat s azt hi- 
; szik ezzel minden kötelességük
nek eleget tettek. Hol maradnak 
a jó példával, hol maradnak az 
irányítással, melyre hivatva vol- 

a ' nának? Szakad minden a közigaz
gatási tisztviselő nyakába, aki 
csinálja úgy, ahogy tudja s úgy, 
ahogy győzi: — elismerem, nem 
is mindig a legjobban.

Nagyon letértem az egyenes 
útról, t. Szerkesztő úr és már nem 
nagyon merek szives türelmével 
visszaélni. Pedig még századré
szét se mondtam el annak, amit 
igazolásunkra felhozhatnék (In
kább máskorra hagyom, szives 
engedőimével akár legközelebbi 
vasárnapra!)

Mindössze csak örömemnek 
akarok kifejezést adni a múlt cik
kükben kifejezett abbeli tervük 
tekintetében, hogy iskolát kell nyitni 
a fiataloknak, azoknak, akik csak
ugyan tanulni akarnak. Hogy ez 
az iskola most már a külföld is
kolája legyen e, avagy más ha
sonló hazai városok szolgálati vi
szonyainak gyakorlati megisme
résére szolgáló kiküldetés-, vagy 
más efféle, — azt ezúttal minden 
esetre nyílt kérdésül hagyom, en 
nek a cikknek a keretébe már nép 
fér bele. Csak köszönetemet akarom 
végül kifejezni azért, hogy a köz 
figyelmet egyátalán reánk fordí
totta ; jó szolgálatot tett ezzel ne
künk is, a városnak is. Mindnyá
jan reméljük, hogy aszó nem fog 
a pusztában elhangzani és nyom
talanul elenyészni. — Szerkesztő 
úrnak igaz tisztelője: Egy fiatal

még csak az imént is — a meg
élhetésnek azt a minimumát, a 
melyre (már akármilyen szegé 
ilyen!) képzettségünknél fogva is 
jogot formálhattunk? — Igaz, ez 
most jócskán megváltozott. Ennek 
hatása azonban egyelőre még nem 
érezhető. Mindenesetre rajtunk áll 
most megmutatni, hogy a városi 
közönség áldozat-készsége nem 
méltatlanokat illetett és hogy egy 
tisztességesen dotált tisztikar sok
szorosan be tudja hozni a rá for
dított kiadástöbbletet.

Talán nem lesz szerénytelen
ség ráutalni, hogy a város tiszti
kara vállalja már most is a leg
nagyobb részt — sokszor erején 
felül is — a társadalmi kötelezett
ségek teljesítésében: anyagilag is, 
szellemileg is, anélkül, hogy ebben 
segítőtársakra találna. Merem ál
lítani, hogy egy két középiskolai 
tanárt leszámítva, akiket munkás
gimnáziumban, Katona-körben, hu
manitárius intézményekben ott lá
tunk, a társadalmi kötelezettségek 
legnagyobb része a közigazgatási 
tisztviselők vállára hengeredik. 
Hova marad például az igentisz-
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Az új njugdij-szabályrendelet.
Régóta megoldásra váró kérdés a 

nyugdijligyi szabályrendelet Kecskemé
ten. Több vezető emberünk foglalko 
zott már vele, de különféle okokból 
egyik sem tudta befejezni a reorgani 
zálást. Végre a múlt évben a 28091. 
számú tanácsi végzés Bagi László h. 
polgármestert bízta meg a munka el
végzésével. Bagi László január és feb
ruár havában minden szabad idejét 
erre fordítva, elkészült az uj nyugdij- 
ügyi szabályrendelettel s tegnap az 
alábbi érdekes és fontos adatokat ma
gában foglaló jelentés kíséretében be
terjesztette a városi tanácshoz.

Az új szabályrendeletet a jövő 
héten tárgyalja a városi tanács és 
a nyugdijügyi bizottság.

A jelentés igy hangzik :

Tekintetes Városi Tanács!
A városi nyugdíjintézet szervezete 

és a nyugdíjalap kezelése iránt 1889 évi 
11631. sz. alatt alkotott szabályrendeletet 
a múlt évi március 31 én 8372. sz. alatt 
kelt pótszabályrendelettel módositot-uk 
azon oknál fogva, mert a fentérintett 
ny ugdijszabályzat a tényleges alkalmazás 
bán a kivánalmaknak nem felelt meg 8 
különösen az altiszti, hivatalszolgai, tűz* 
oltói és rendőrségi személyzet, valamint 
átalábun a kisebb fizetésű alkalmazottak 
és családjaiknak helyzete a nyugdíjazás 
és azzal kapcsolatos egyéb segélyezések 
tekintetében javítandó volt.

A mondott pótszabályrendelct ideig
lenes jelleggel megalkotandó volt azért, 
hogy annak intézkedései addig is, mig a 
nyugdijszabályzat egész terjedelmében a 
mai kor kivánalmainak megfelelően át 
dolgozható lesz, életbe lépjenek és a gya
korlatban égetően szükségesnek tapasz 
talt módosítások alkalmazását lehetővé 
tegyék s a teljesen újra átdolgozandó 
nyugdijszabályzatra vonatkozó munkála
tok alapjait megvessék.

Ezen pótszabályrendeletet a m. kir. 
belügyminiszter ur a múlt évi augusztus 
29 én 78784/111. b. sz. alatt kelt leiratával 
jóváhagyta, tekintettel azonban arra, hogy 
a most érvényben levő nyugdijszabály ren 
delet nem intézkedik minden irányban a 
kellő szabatossággal, felhívta a város kö 
zönségét, hogy a nyugdijszabályrendelelet 
az állami tisztviselők, altisztek és szolgák 
nyugdíjazásáról szóló 1685. évi 11 tcikk 
határozmányaiuuk szem előtt tartása mel
lett s az állami és törvény hatósági alkal
mazottak nyugdíj viszonosságának szabá
lyozásáról szóló 1907. évi 59 tcikk ren
delkezéseivel összhangzóan és a változott 
szervezeti viszonyoknak megfelelően mó
dosítsa és hozandó határozatát, az elfoga
dott nyugdij szabály rendel etet 2 egyező pél
dányával együtt terjessze fel.

Ennek alapján a múlt évi 291/kgy. 
sz. határozattal a nyugdijszi.bályrendelet- 
nek teljesen új átdolgozása elrendeltet* 
vén, azzal a múlt évi november hó 30 án 
28091. sz. alatt kelt tanácsi végzés sze 
rint megbízottam, minek foly tán az iratok 
vissza mutatása mellett tisztelettel jelen- 
ttgn, hogy a meghagyásnak eleget tettem 
s ennek eredményeként van szerencsém a 
•/. alatt csatolt uj nyugdijszabályterveze 
tét további tárgyalás és megállapítás vé 
gett bemutatni.

Az átdolgozásnál Budapest ezékcs- 
fővárosnak 1909 évi október hó 20 án 
1661/sgy. sz. alatt kelt és a m. kir. bel 
ügyminiszter ur által 1909. évi november 
16 án 138906/III sz. alatt jóváhagy ott s a- 
bályrendeletet vettem alapul, raely.t a 
szék,előváros az 1909 évi noven.b.r 17 én 
1966/kgy. sz. alatt kelt és a m kir. beit 
üuyminisztbr ur által 1909, évi d-cember 
15 en 153555/1II sz a jóváhag yott sza
bályrendelettel egészítette ki.

Ezt a szabályrendeletet vettem alapul 
nemesik azért, mert az teljesen uj és így 
a haladó kor újabb eszméinek is hódol, 
hárem azért is, mert az a székesfővárosé, 
tehát az ország legelső törvényhatósági

i városáé, mely nagy anyagi erejénél fogva 
a maga intézményeit mindenesetre a lég 
megfelelőbben rendezheti be.

I Többet, mint a székesfőváros a maga 
nyugdíjintézetével alkalmazottainak nyújt, 
mi sem kívánhatunk, sőt némely téren — 
mint alább jelezni alkalmam lesz — a 
székesfőváros példája után a magunk ere- 
jéhoz képest el sem mehetünk; de abban 
a tekintetben mindenki megnyugodhat, 
hogy mindaz, ami most érvényben levő 
1885. évi 11 ik és 1907. évi 59. te. alap
ján keresztül vihető, ezen uj nyugdijsza 
bályzatnál mérlegelés ala került és a mi 
viszonyainknak megfelelően akként lett 
beállítva, hogy az az intézmény jótékony 
célját szolgálva, a segélyezendők helyze
tén lényegesen javítson, másrészt azonban 
a városi pénztárra el nem bírható terheket 
ne hárítson.

Kétségtelenül lehetne az alkalmazot
takra nézve főleg n kötelező szolgálati idő 
és a nyugdijjárulékok leszállítása tekin- 
tekében sokkal kedvezőbb javaslatokat is 
tenni, de a köteles szolgálati idő általános 
leszállítása a ma érvény ben levő törvények 

1 alapján keresztül nem vihető s ez a fel 
i adat most csak az életveszéllyel járó szol- 
I gálatokra alkalmazottakkal szemben nyer 
j megoldást, a többire nézve pedig majd 
; csak a későbbi időszakra marad, midőn
■ az országos törvény megfelelően módosulni 
i és igy a szabályzat szigorának enyhítése 
- ránk nézve is lehetővé válni fog. Hiba 
; lenne azonban az uj nyugdijszabály zal el- 
I készítésével az uj állami nyugdíjtörvény 
I megalkotásáig várni, mivel az bizonytalan, 
’ de másrészt akkor is módjában lesz a vá- 
! rosi törvényhatóságnak az uj nyugdijsza- 
I bályzatot is megfelelően átdolgozni.

Ami a nyugdijjárulékok leszállítását 
j illeti, az még a nyugdíjalap mai állrpotá- 
I bán a városi pénztárra igen súlyos terhe

ket róna. Budapest székesfőváros például 
; a lakbéreket is az ellátás alapjává tette 
i és pedig akként, hogy a lakbér után csak 
i évi 1 százalék ny ugdijjárulékot tesz köte 
; lezővé. Ez nálunk 2 százalék az ellátás 
i alapjául kijelölt összes illetmények és igy 
i a lakbér után is.

Hogy a lakbéren az ellátás alapjául 
i felvétetnek, az uj nyugdijszabályzat lég
■ szebb vívmánya, mely jogosultságát abban
• találja, hogy a túlnyomóan alacsony illet- 
‘ méuyekkel díjazott nyugdij intézeti tagok 
; u m. az alacsony abb fizetési osztály okban 
I levő tisztviselők, segéd és kezelő személy- 
I zet tagjai, továbbá az altisztek és szolgák 
I nyugdíjazás esetén, — melynek alapját a 
I köteles szolgálati idő teljes évszárna vajmi 
I ritkán képezi, — igen silány ellátáshoz 
i ju'nak és nyomorogni kénytelenek, mert 
I nemcsak fizetésük jó nagy hányadát, ha

nem lakbérüknek teljes összegét is elvesz- 
| tik. Nyilvánvaló pedig, hogy lakbért a 
j nyugdíjazott állapotban is kell fizetniük 
i és elég elszenvedniük, ha nem az egész 

lakpénzt, hanem annak is csak megfelelő 
i hányadát vesztik el.
j Ezen a szomorú állapoton az uj nyug 

díjszabályzat segíteni fog, de mindenesetre 
i felmerül az a kérdés, hogy ez az újítás a 

városi pénztárra elviselhetlen terhet nem 
I• fog e hárítani? E részben meguyugtatá- 
I sál felemlítem, hogy reményein szerint 

ezen a címen egy időre a városi közönség
I nek terhei egyáltalán nem lesznek, mivel 
: először is az összes lakbérek 2C% os fel- 
l vételi dij alá vettetnek. Ez a 20% felvé 
I teli dij 2 év alatt fokozatosan befolyik és 

az összes alkalmazottaknak 145 590 koro
i nát tevő lakbérilletménye után 29,118 
j koronát tesz ki. Ez az összeg a nyugdij- 
, alap tőkepénzéhez csatolandó és a ház 

tartási alap által kezelve utána 1455 ko 
róna évi kamat folyik be

Ezen kívül az összes lakbérilletmé- 
| nyék után 2% állandó tagsági dij is be 
I fog szedetni, mely évenként 2911 koronát 
i tesz és igy a fentemlitett két címen a 
' nyugdíj alapnak Összesen 4366 korona évi 

jövedelme támad, melyet a beálló nyug
• díjazások egyelőre nem merítenek ki, de 

ha ez megtörténik is, a? ily címen keleL
, kező uj kiadások tetemesebb összegre nem 
I rumiak, mig az uj tagok a nyugdij alapot 

újabb felvételi és újabb tagsági dijak fize
tésével növelik.

Szép vívmánya az uj nyugdijszabály- 
zatnak a nyugdíjjogosultság kezdetének 
korlátozására vonatkozó rendelkezés eltör 
lése, amennyiben véglegesen megállapit- 
tatik, hogy az alkalmazottak közül mind
azok jogosultsága, kik a nyugdíjintézetnek 
tagjai, a városi nyugdijszabályzat életbe
lépését megelőző szolgálat beszámítására 
is kiterjed. A 11631—1889. sz. nyugdíj
szabályzat szerint ugyanis azokra nézve, 
kik a szabályrendelet által vétettek fel ta
gokká: a jogosultság a szabályzat felsőbb 
jóváhagyása után 30 nap múlva kezdődik, 
s igy főleg a szolgaszemélyzetnek az 1890- 
ik évet megelőzőleg eltöltött szolgálati ideje 
a beszámítás alapját nem képezhette, mivel 
a szolgák az előző nyugdijszabályzat sze 
rint a nyugdíjintézetnek tagjai nem voltak.

Ez a rendelkezés, mely az egész meg 
előző szolgálat beszámítására kiterjed, a 
8372/1911. száiYtú pótszabályrendelet alap 
ján ugyan már életbe lépett, de csak ne- 
hány hóval előbb s az uj nyugdijszabály- 
zatban mint kiválóan fontos újítás méltán 
foglal helyet.

Hasonló az előbbi nyugdijszabályzat 
azon korlátozó rendelkezésének eltörlése, 
hogy némely alkalmazottak tényleg élve 
zett egész fizetésük erejéig nem léphettek 
be a nyugdíjintézetbe, hanem csak meg
határozott összeg erejéig; igy például a 
rendőrök és tűzoltók csak 200 forint fize
tés erejéig Ezidőszerint — ahogy az uj 
nyugdijszabályrenflRet is megállapítja — 
az összes városi alkalmazottak ezen kor
látozás mellőzésével tényleg élvezett ősz- 
szes készpénz fizetésük és a nyugdíj alap
jául szolgáló pótlékaik erejéig tagjai a 
nyugnij intézetnek.

Ugyanily tekintet alá esik az is, 
hogy az elől idézett nyugdijszabályrende 
let szerint az alantasabbak, főleg a szolga
személyzet tagjainak özvegyei a férj be
számítható utolsó fizetésének egyharmad 
részét nyerték végkielégítésül, vagy állandó 
ellátásul, mig a tisztviselői s a segéd és 
kezelőszemélyzet tagjai ugyanazon sza
bályzat szerint a kiérdemelt nyugdij illet
mény felére tarthatnak igényt. Ez a meg
különböztetés az alantasok és szolgák 
özvegyet hátrányosan érintette, mely nekik 
igen érzékeny veszteséget okozott. Ezzel 
szemben most az özvegyek — egyezőleg 
a fővárosi nyugdíjszabályzattal és a 8372 
—1911 sz. pótszabályrendelettel— nyug 
dijkép általában felét kapják annak az 
összegnek, melyet az elhunyt férj nyugdij 
címén élvezett, illetőleg amely összegre a 
férj nyugdíjszerű állandó ellátás esetén 
igényt tarthatott volna. Ezenfelül a fő
város példája nyomán, de a saját szabály
rendeletünkhöz képest is az özvegyek ré
szére méltányos minimumok vétőitek fel, 
melyeknél az özvegyi nyugdij kevesebb 
nem lehet.

A főváros példája nyomán javulást 
nyer az ellátásban részesülő gyermekek 
helyzete is, amennyiben az özvegyi nyug
díjjal felérő teljes összegű nevelési járulék 
nem mint eddig — hat gyermek után — 
hanem már öt gyermek után kiutalványo
zandó. E szerint egy gyermekre nem mint 
eddig 164/ií%, hanem 20% nevelési járu
lék esik, csakhogy az nem az anya nyug- 
dijilletmenye, hanem az apa által kiérde 
melt nyugdijilletmény után van 10% bán 
megszabva

Ez tulajdonkép teljesen mindegy. — 
mivel az anya özvegyi nyugdija a férj 
kiérdemelt nyugdijilletményének felét ké
pezi, mégis azonban az atya által kiérde 
melt nyugdijilletmény vétetett alapul, mi
vel az uj nyugdíjszabályzat szerint a fő
város példájára a nevelési járulék nem az 
anyát, hanem a gyermeket illeti. Ki van 
mondva azonban, hogy a nevelési járulék 
rendszerint az anya, mint t. és t. gyám, 
kezéh*z utalványozandó, ki abból és saját 
özvegyi nyugdijából nemcsak saját gyer
mekeit, hanem férjének előbbi házasságé 
ból származó hátramaradt gyermekeit is 
eltartani köteles. Ha azonban a gyermek 
elhelyezése iránt az árvaszók máskép in
tézkedik, akkor a nevelési járulék a ki 

, rendelt gyám kezéhez utalványozandó.
Ez az intézkedés bizonyos előfordul, 

ható esetekre h elyesebbnek és célszerűbb, 
nek mutatkozik, s hivatva van elejét venn. 
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oly vitáknak, melyek a felett keletkeznek 
hogy a nevelési [árulék a szabályzat sze’ 
rint az anyát illeti, s különösen a mostoha 
gyermekek eltérő elhelyezése esetén is az 
anya azt mint saját illetményét megtartani 
akarja.

A nevelési járulékok megállapításánál 
szintén méltányos minimumok, de másrészt 
maximumok is vétettek fel, s ezek meg 
állapításánál, valamit az özvegyi nyugdijak 
legkisebb összegeinél a magunk 'iszonya
ihoz képest szerényebb összegeket hoztam 
javaslatba, mint azok a fővárosi szabály
rendeletben foglaltatnak, azonban teljes 
meggyőződésem, hogy azok a mi viszo
nyainkhoz képest nemcsak igen méltá
nyosak, hanem az ellátást igénylő özve
gyek és árvák helyzetére nézve j-lenté 
kény javítást képeznek.

Fontos intézkedése az uj javaslatnak, 
hogy a törvény rendelkezéseit követve a 
nyugdíjazást a felettes hatoság kívánatéra 
a ezolgálatképtelenség külön megállapítása 
nélkül is ki lehet mondani azokra nézve, 
akik 65 ik évüket betöltötték, vagy a kö
teles szolgálati időt kiszolgálták.

Az uj szabályzatba a nyugdíj alapot 
illetőleg tüzetesebb meghatározások vétet
lek fel, valamint a nyugdíjazási eljárásra 
nézve is, mely a panaszjogra is kiterjed s 
általában a szabályrendelet kibővittetett 
mindazzal, ami bármely részét illetőleg akár 
a törvény, akár saját szabályrendeleteinek 
alapján szükségesnek mutatkozott. E'. az 
anyag meglehetős terjedelművé fejlődött, 
véleményem szerint azonban csak használ 
az ügynek, hogy bár az ali p munkálatot 
a székesfőváros szabályrendelete képezte, 
az a jelzett egyéb források alapján tete
mesen kibővittetett.

A beosztásnál a fővárosi szabályren
delet rendszerét meghagytam, mivel az a 
mienknél célszerűbb és a törvényben fog
lalt beosztásnak is inkább megfelel.

Átalában az uj nyugdijszabályzat he
lyesebb és teljesebb kidolgozásban kerül 
tárgyalás alá, mint az eddigi volt, s ez 
felismerhető mindjárt abból is, hogy az 
átalános határozatok előre tétettek, s azok 
bán az alapvető intézkedések már az első 
nehány § bán benne vannak s az egész 
munkálat ezekre támaszkodva fejlődik és 
terjeszkedik ki az intézkedések részleteire.

MOZAIK.
A törvényszéki vonat Sokszor meg 

történik, hogy a jo öreg törvényszéki vonat, 
amelynek 8 óra 12 perckor kellene a kecs
keméti állomásra érkeznie „mögkésik." Ez 
a késedelem, pláne ha közben a felet el- | 
makacsolják s igazolással kénytelen élni i 
az ügyvédeknek, nem is oly kellemetlen, I 
mint a feleknek.

A múltkor egy idősebb jóképű bácsi 
volt hivatva tanukép a kecskeméti tör 
vényszékhez, valami „helybenhagyást ügy
ben, aki természetesen nem a legponto
sabban jelenhetett meg, mert a főtárgya 
lási elnök a bírósági idéző végzés és a 
szentirás közt vont összehasonlítást, ma 
gyárunk azonban imigyen vágta ki magát:

— Mögkövelöm alássan a tekintetös 
főtörvényszéki urakat, mög a Nagyságos 
elnök urat, mint ahogy idebent cimözni 
szoktuk, a tekintető! törvényszéki vonat 
is mögkésött.

A zsidozsák Egyik igen pedáns bi- 
ránkhoz tanúként volt hivatva egy pörgő 
nyelvű kecskeméti asszony „krumpli baj** 
bán. A bíró figyelmezteti az eskü szentsé
gére s azt kérdi a tanútól:

— Mondja meg tanú, mily zsákok
ban vol elhelyezve a pör tárgyát képező 
burgonya.

— Hát kérőm, ha amint mondani 
tetszőit a tekintetös Nagyságos úrnak, a 
tiszta igazat köll vallanom, körösztény 
katholikus asszony vagyok, hitömre mond 
natom, hogy vót ott kérőm égy két vékás, 
mög égy nagyobbacska, oszt a sarokba vót I 
egy zsidózsákba 1 — válaszol az asszony 
szaporán.

— Kérem, kérem, ne tessék a zsá 
kokat felekezelek szerint osztályozni ! — | 
szakítja félbe tanút a pedáns bíró.

Jojárt bácsi gyerekei. Jójárt bácsinak, 
vagy ahogy Kecskeméten jobban ismerik, 
a „kisszamaras kecsis emböi" nek sok 
gyereke van. A Sándor az sokat keres, 6 
a Pisla utódja Kecskeméten, vagyis a 
„rikkancs király". A Jóska, az is újságot ■ 
árul, de még a Pali is. aki csak nyolc 
éves, de sokat elad a „Kecskeméti Lapok-** 
ból, mög „Az Est** is jól fogy nála, de ő 
még nem saját szakállára dolgozik, ha
nem a Sándortól kap hetenként egy fo 
rintot, de odadja az anyjának, de a „Sán
dor is odaad mindönt**, szóval a fiai na 
gyón jól viselik magukat a „kisszamaras 
kocsis embör** nek, de az egyik kislánnyal 
a múltkor valami baj esett, úgy, hogy a 
gyermek bírósághoz került. Ott állt Mo 
hácsy biró előtt a kislány, mellette a Jó 
járt bácsi, mint törvényes képviselő.

Mohácsy biró atyai intelmeket intéz 
a kislányhoz, amit a büntető novella dor
gálásnak nevez s azzal fejezi be a tárgya
lást, hogy maga Jójárt pedig vigyázzon a 
gyerekeire, nehogy valami baj történjen, 
mert ha azt látnám, hogy magánál nem 
jó helyen vannak, úgy elviszik őket a 
gyermekmenhelyre. A tárgyalás komoly
sága véget érvén, felsehajt Jóljárt bácsi:

„Huszonhárom gyerököt adtam az 
államnak, bár már nem mind élő, de elég 
szép az égy apátul.**

„Inkább talán égy anyától** — 
mondja most már tréfásan Mohácsi biró.

„De három asszony tú való, kérőm** 
— zárja be a vitát a „kisszamaras kocsis 
embör". (A — r—ő)

Leveleim. A budapesti m. kir. l-ső 
honvéd gyalogezred 4. századától egy meg
keresés érkezett a városhoz egy ürgési 
lakos kihallgatása végett. Minden kom 
mentár nélkül itt közöljük a boritékban 
talált cimet:
527. m. — e. k. 91 1.

Tekintetes
Elöljaróságruafe 

Hivatalból Ü r Q 6 S,
portómentei. Kecskemét puszta mellett.

NAPI HÍREK
Sierkesktöség es kiadóhivatal telelőn szama 1-41

Naptár: 1912. év, március hó 3., Vasárnap, 
Rom. kath.: Reminiscere, Protestáns : Kunigund, Görög- 
orosz: 1912. február hó 19., Nagyböjt 2. vasárnap, 
Izraelita: 5672. év Adar 14., Purim, Napkelte 6 óra 39 
perc. Napnyugta 5 óra 45 perc, Naphossza 11 óra 6 
perc. — Holdkelte 5 óra 54 perc, délután, Hold
nyugta 6 óra 53 perc, reggel. — Holdtölte 3 án 11 óra I 
42 perckor, délelőtt.

Időjárás: A központi meteorológiai intézetnek ' 
Kecskemétre érkezett jelentése szerint a következő idő i 
várható: Változékony, enyhe, több helyen csapadék.

Liszt-koncert.
Az országos Liszt ünnepekből, me 

lyeket mostanában Liszt Ferenc születé
sének százéves fordulóján mindenfelé ün
nepelnek, a városi Zeneiskola is kivette 
a maga részét s mindjárt elöljáróban el
mondhatjuk : olyan előkelő módon, mely 
egyaránt méltó volt az ünnepelt halhatat
lan örök emlékéhez, valamint ahhoz a 
derék, lelkes munkához, melyet városunk 
e fiatal, de buzgó és lelkes intézete a 
zenekultúra terén kifejt. Nagy és fönsé 
gesen szép volt a tegnapi est, minden
korra emlékezetes azok előtt, Hkik a zene 
művészet tiszta szépségei iránt fogékony
sággal bírnak. Ahitatos csönd ülte meg 
az Otthon nagytermének zsúfolt padsorait 
s ez az áhitat a kegyelet áldozattétele 
volt, melyet a magyar zene legnagyobb 
herosának szinte eg) házi szentségben mu 
látott be a meghatott közönség.

Az áhitatnak eme magasztos érzését 
a hallgatóságból első sorban a vendég

I művészek előadása váltotta ki; de hogy 
ez a magasrendű művészet a szellemben

I és ízlésben sokágazatú közönségben egy- 
i átalán viszbangot tudott kelteni, az már i 
1 a Zeneiskola, általánosabban a helybeli i 

zenei körök érdeme, akik hosszú évek ! 
munkájával odanevelték a közönséget, ’

hogy a zeneművészet eme legnehezebb 
régióiban is műélvezetre találjon.

Az est iomssich Andor felolvasásá
val kezdődött, aki rendkívül ügyes for
mában vonta össze egy rövid felolvasás 
keretében Liszt Ferenc életrajzát. A ki
váló zeneasthetikus olyan kedves volt és 
átengedte lapunk olvasói részére felolva
sását, époly szívesen fogják olvasni, mint 
amily szívesen meghallgatták.

Thomán István, a zongorajátéknak 
ez az elsőrangú kiváló mestere az est fo
lyamán négy Liszt darabot mutatott be: 
a Nocturne-\ (Ges-dur), a Ferenc legendát 
(II), a csalogányt, az E dur Polonaisel, 
es közkívánatra a Xll Rhapsodiával tol
dotta meg. Tbománnak csodás technikáját 
kellően méltatni t.om tartozik ide, megtették 
azt már mátok és ismeretes Európában min
denfelé. Azonban aNocturnenak költői szép
ségei, bűbájos finomságai, zengő, beszélő, 
éneklő szépségei mindenkor a fülében fog
nak csengeni, aki tegnap hullotta. A kö
zönség i.em győzte tapsolni és ünnepelni 
a nagy virtuózt, Lisztnek ez egyik legna
gyobb tanítványát, aki olyan feledhetetlen 
emlékeket hagy maga után.

'Perczel Sárika, egy bűbájosán szép
séges fiatal leány Liszt dalokat énekelt. 
A kisasszony olyan nagyon szép, hogy 
szinte ártott vele az énekének. Az ember 
azt hitte volna, hogy olyan szépen — a 
milyen szép ő maga — már nem is lehet 
énekelni. Hát ő megmutatta, hogy lehet. 
Főleg a Loreley t oly csodaszépen, olyan 
hangulatosan interpretálta, érjes hangjá 
nak fényét oly nemes ragyogással csillog
tatta, az előadó művészetnek olyan előkelő 
sebémáit mutatta be, mely a legnagyobb 
kor.certénekesnönek is becsületére vált 
volna. A szűnni nem akaró tapsokra Ethel- 
bert Nevin Spring morning (A kis hamis) 
cimü dalát adta még elő annyi sok ked
vességgel, az előadás annyi finoman árnyaló 
művészetével, hogy a közönséget teljesen 
meghódította.

A Kecskeméti Dalárda adta elő ez
után Liszt hites Rajnai bordalát, Kremán 
Sámuel karnagy vezetésével, (zongorán Cs. 
Thuróczy Ilona asszony kisérte) azzal a 
művészi szabatossággal, melyet e kiváló 
egyesületnél már oly gyakran volt alkal
munk méltányolni.

Végezetül Bódon Pál vezetésével mu
tatta be az Úri Banda zenekara Liszt F. 
Magyar ábránd ját és most első ízben 
mutatkozott be teljes hangszerelésben. — 
Maga a mű szépségei is, de a betanítás és 
előadás összbangzatos szépségei is egyaránt 
nagy meglepetést kelteitek és fényesen mu- 

i tatták azt a rendkívüli haladást, melyet az 
; Uri-Banda Kacsoh és Bódon vezetése alatt 

az utóbbi években tett.
Örökre emlékezetes gyönyörű est em- 

; lékevei, nagy művészi benyomások teljes
ségével oszlott szét a közönség s igaz há
lával gondolt az est rendezőjére, aki fá
radságos munkával ezt a nagy művészi 
eseményt ötszehozta: Bódon Pálra.

— Szabad Lyceum. A Katona József 
Kör népszerű tudományos előadásainak 
sorozatában e héten csütörtökön Iványi 
Grüt wald Bélának, művésztelepünk illusz
tris vezetőjének felolvasása következik a 
városi múzeumunknak ajándékozott Nemes 
Marcell-féle képgyűjteményről. Ez az elő
adás a városháza dísztermében fog meg
tartatni.

— Népies előadás A Katona Kör 
ily cimű előadásainak sorozatában a mai 
vasárnap délután lesz a lő ik s egyszer- 
smint utolsó előadás; előadó lesz Pócsy 
Blanka ii Finn nép és műveltségéről, vetí
tett képek kíséretében. Kezdete 4 órakor 
az Iparostanonciskolában.

— Kecskemét köszöneté a fővárosnak. 
A földrengés által sújtott Kecskemét vá 
rosa részére a főváros 40 000 korona se
gélyt szavazott meg A város közönsége 
meleghangú átiratban köszönte meg a fő
város adományát. A főváros tanácsa a 
köszönő átiratot tudomásvétel céljából a 
közgyűlésnek is bejelenti.

— Gyorsiráspedagogioi vizsga Sár 
közy Mikály joghallgató tegnap szerezte 
meg Budapesten a gyorsiráspedagógiai 
oklevelet.
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— Birkózó verseny. A „Kecskeméti 
Alhlétikai Clubnak” április közepén a vá
rosi szinházban tartandó nagyszabású bir
kózó és vívó versenyén a jövő athletái 
nak is juttatott helyet a Club a műsorban, 
hogy a sport iránti érdeklődést bennük 
felkeltse és emelje. A Club választmánya 
ugyanis elhatározta, hogy a műsort egy 
kedves számmal egészíti ki : a helybeli 
úri társadalomnak a 3 és 4 ik elemi, vala
mint az 1—2 középiskolába járó fiúgyer
mekei közül 20 - 30 kis athlétát fel kér 
arra, hogy az estélyen néhány könnyű 
svéd szabad gyakorlatot mutasson be és a 
rendezendő élőképben is részt vegyen egy 
szerű fehér tornász ruhában világos kék 
övvel. A verseny előtt néhány próba is 
fog, mint torna óra tartatni a szülők jelen
létében hétfőn, vagy pénteken 5 és 6 óra 
között a kollégium tornatermében az egy
let tevékeny elnökének, dr. Garzó Bélá
nak személyes vezetése ée felügyelete mel
lett. A választmány oly nagy súlyt fektet 
e számra, hogy ennek sikeres előkészítése 
érdekében egy külön bizottság kiküldését 
tartotta szükségesnek, melybe Gazsó Rezső, 
Györffy Pál, Mohácsy Lijos es dr. Stejs 
kai Ottó választattak meg, akik a jelent
kezéseket is elfogadják.

— A tüntetés és az üzletek. Holnap, 
hétfőn tudvalevőleg a munkások hatalmas 
tüntető felvonulást fognak rendezni az 
általános titkáé választójog érdekében. — 
Hogy egyáltalán semmi rendzavarás ne 
történjék, arról maga a szervezet gondos
kodik. Többek közt a Kereskedelmi Ka
szinót is megkeresték, hogy hétfőn délelőtt 
10 órakor zárják be az üzleteket. A Kaszinó 
készséggel tett eleget a munkásság kérel
mének és igy 10 órától kezdve zárva lesz
nek az üzletek.

* Fillér-estély. A szervezett 
j munkások szokásos zártkörű fillér estélyü- 
1 két március 3 án, vasárnap este tartják

Beke Imre tánctermében, mely mulat
ságon katonaság nem vehet részt. Belépő . 
dij személyenként 40 fillér, kísérők felét 

I fizetik. Kezdete este 8 órakor.
— Football mérkőzés. A Kecskeméti 

Athlétikai Club ma, vasárnap délután 3 
órakor a Budapesti Magyar Társaskör első 
csapatával mérkőzik a széktói sporttelepen. 
Helyárak rendesek.

— Az Állatvédő Egyesület közgyűlése. 
Az Országos Állatvédő Egyesület Kecs
keméti Fiókja 1912. évi március hó 4 ik 
napján, hétfőn délután 4 órakor a reform, 
főgimn. tornacsarnokában évi rendes köz 
gyűlést tart. — Tárgysorozat. 1. Elnöki 
megnyitó. 2. „A csicsergő ingyen munká
sokról” szóló dolgozatát — vetített képek
kel kisérve — felolvassa Kerekes Irénke. 
3. „Házi állataink egészségéről” — vetített 
képekkel kisérve — felolvasást tart Forró 
Lajos közvágóhidi ipazgató, egyleti tag. 
4 Titkári jelentés. 5. Pénztári jelentés. 
6. Az 1912. évi költségvetés. 7. Esetleges 
indítványok.

— Talált kulcsok. Mészáros Ferenc 
gyalogrendőr tegnap a halasi kapuban 3 
kulcsot talált karikára fűzve. Tulajdonosa 
átveheti a rendőrségen.

* ADLER I. UTÓDA cég pénztára 
a február hó 4 én kelt szelvényein fel
tüntetett összegeket e hó végéig kész
pénzben visszafizeti a pénztári szelvény 
visszaadása ellenében.

— Színész akar lenni. A nagykőrösi 
rendőrség táviratban értesítette a kecs 
keméti rendőrséget, hogy onnan a napok
ban megszökött Turcsányi Pál harmadik 
oszt, gimnazista. Barátainak azt beszélte, 
hogy szinész akar lenni. A szegedi rend 
őrség most a távirat alapján keresi a ka 
landvágyó és a festett világ után áhítozó 
gyereket.

— Tűz a tanyán. Kósa Antal Bugac 
37. szám alatti tanyaépülete tegnap leégett. 
A tüzet Kósa cselédjének, Vörös István 
nak gondatlansága okozta, ki a tanya 
padlásán gyufát gyújtott, amitől a szalma
fedél lángra lobbant, A kár biztosítás ré
vén megtérül. Vörös ellen gondatlanságból 
okozott gyújtogatás miatt az eljárás meg
indult.

— A hétfői tüntetés A kecskeméti 
szociáldemokrata párt hétfőn délelőtt 10 
órakor tüntető felvonulást rendez Kecske
méten is, amiként a fővárosban és a vidék 
nagyobb városaiban. A tüntető felvonulás 
bán az összes munkások részt vesznek s 
a polgárság és a kereskedők közül is 
nagy tömegben csatlakoznak hozzájuk. 
Az indulás 10 órakor történik a Munkás- 
Otthonból ki a Rákóczi utón, vissza a 
Körösi utcán a Deák térre, ahol népgyülés 
lesz tartva, melyet a Munkás Dalárda 
énekevezet be Beszélni fognak a Justh párt 
részéről, a polgárság részéről és a szociál
demokrata párt részéről A Justh pártot 
Szappanos István, volt országgyűlési 
képviselő fogja vezetni.

— Az ipartörvény revíziója. Nagyvá
rad város törvény hatósága az ipartörvény 
revízióját, nevezetesen a munkások és 
munkaadók közölt való jogviszony szabá 
ly ozását kéri a feliratban az országgyü 
léstől. Nagyvárad átirt Kecskeméthez is, 
hogy hasonló feliratot intézzen a törvény
hatósághoz.

— A Szolnokmegyei Gazdasági Egyesü 
let. A Jásznagykunszolnokmegyei Gazda 
sági Egyesület most tartotta meg közgyű
lését Szolnokon. Az elnöki jelentést s az 
1912. évi működési tervet elfogadták, a 
számvizsgálók jelentését s az 1912. évi 
költségvetést tudomásul vették. Az elő
irányzat 61,587 korona. — Az igazgató
választmányba Blantz Jenőt, Mészáres 
Jánost és dr. Nagy Ottót, a növényter
melési szakosztályba Bóth Lászlót, az ál 
lattenyésztési szakosztályba Vavra Józse
fet, a számvizsgáló bizottságba Tichy Bé
lát választották be. Búza .tikos árvaszéki 
elnök indítványára elhatározta az egyesü
let, hogy a Tiszaugban gyümölcsfatele
pet létesít.

— A Kecskeméti Sajtószövetség hang 
versenye. A helyi sajtószövetség április hó 
8 án, husvét másnapján a városi színház
ban kizárólag művészi erők közreműködé
sével, nagyszabású hangversenyt rendez, 
amelyre a kiküldött rendezőbizottság ré 
széről már nagyban folynak az élőké 
szülétek.

— Baromfikiviteli tilalom Szerbiába ! 
A baromfi-importtal és exporttal foglalkozó , 
kereskedők körében nyugtalanságot kel
tett az a hir, hogy a szerb kormány lég i 
közelebb kiviteli tilalom alá veti a barom
fiakat. A „Kereskedelmi Muzeum” belgrádi 
levelezőjének jelentése szerint jelenleg ! 
csak a tojó tyúkok kivitelét korlátozzák, I 
mely az ottani baromfitenyésztés érdeké í 
ben évente január, február és március 
hónapokban szokott megtörténni

— Mozi Most, hogy a városi mozit 
fel akarják állítani, a város különböző | 
városokhoz kérdéseket intézett az ottani 
mozgófényképszinházakat illetőleg. — Ma 
Újvidék válaszolt Kecskemét kérdésére, 
azt Írván, hogy ott nincs városi mozi.

— Vasárnapi könyv. Az Ursz. köz
művelődési tanács kiadásában megjelenő 
Vasárnapi könyvből ma több száz darab 
érkezett Kecskemétre. A füzeteket ki fog
ják osztani az iskolákban.

— A zsidók farsangja. Izraelita pol 
gártársainknak ma, 3 ikán köszöntött be 
a farsangjuk.

— Cigaretta a színházban. A tegnap 
esti előadás alkalmával Z. Károly a szín
ház előcsarnokában dohányzott. Felje
lentették.

— A Kecskeméti Polgári Daloskor 1912. 
évi március hó 17 én, vasárnap délután 
3 órakor a S kotnéma Intézet helyiségé
ben tartja évi rendes közgyűlését, melyre 
a pártoló és működő tagokat ezúton hívja 
meg az Elnökség

* Felülfizetes. A Kecskeméti Bognár 
és Kovács-Iparosok ál'al 1912 febr. 20 án 
rendezett láwas estélyén felülfizetni szí
vesek voltak: Tóth László, Verderb-r 
Adám 20 —20 kor., özv. Gyines Gjuláné I 
10 kor, Mayerfi Zoltán 5 kor , Meleg Sán 1 
dómé 4 kor.. Igács József, Kéri Imre, ' 
Késmárszky Károly 2—2 kor, Martinovits j 
János 150 kor. Fazekas Ferenc 1 korona, l 
mely szives felülfizetésért ezúton mond ' 
hálás köszönetét a Rendezőség.
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A Kecskeméti 
Kereskedelmi Iparhitelintézet és Népbank 
tűz és betörésmentes páncélszobájában 
VÖT letéti őrizet végett elfogad 

arany és ezüst értéktárgyakat, 
értékpapírokat igen mérsékelt díjért. 
PJT Előnyös feltételek mellett folyásit TB® 

törlesztéses kölcsönöket 
4'/2%-os sálog-levelek alapján, 
10 évtől 50 évig terjedő időre.

— A lakytelki gözfürész faraktárának 
mai hirdetésére felhívjuk a t. olvasóink 
figyelmét.

— Állatkínzás Kasza Péter szarkáé. 
171. sz. a. lakos tegnap kocsijával meg
állt Kovács László XI. tizedben levő korcs
mája előtt. Midőn tovább akart menni, 
lovai nem birták elindítani a kocsit. E 
miatt Kasza feldühösödött, ütni verni kezdte 
a szegény állatokat, miáltal nagy népcső
dületet okozott. Állatkinzá8 miatt rnegin 
dúlt ellene a kihágási eljárás.

Kiéin Mór és Fiai 
Tiszaparti Gözfürész és Őrlőmalom R. t 
Lakyteleki gözfürészének alsó pályaudvarnál 
levő faraktárában az epitkezeshez szükséges 
összes faanyagok a legolcsóbb arban szerez 
hetök be. — Tessék a kibocsájtott olcsó ár
jegyzéket figyelemre méltatni. Telefon 137.

Dráma küszöbén.
Huszonötgyermekes apa keserve.

Vannak emberek, akiket az életben 
igazán kemény megpróbáltatásokon híj
szol keresztül a sors. Akik ennek dacára 
tűrnek, szenvednek, türelmesen viselik a 
rájuk nehezedő gondokat és csak akkor 
jajdulnak föl, amikor már közel állanak 
az összerogyáshoz.

Egy ilyen feljajduló emberről beszél 
; ez az írás.
í Molnár József kecskeméti szegény 
j kisbirtokos néhány hold alig termő föld- 

jén tengette az életét eddig Szék tó 73
‘ számú kis tanyáján. Molnár most már a 
. 65 évet meghaladta, a szemére alig lát.

Kétszer nősült és a két házassága 
ból huszonöt gyermeke született O az 
egyetlen huszonötgyermekes apa Kecske
méten. A huszonöt gyermekből tizennégy 
meghalt, az tizennégyszer! temetési költ
séget jelent, huszonöt keresztelő szintén 
szép kiadást jelent. A huszonöt születés, 
közben tizennégy temetés kiadása egy kis 
vagyont jeleni szegény embernél.

A 11 meglévő gyermek közül egy 
sincs a maga szárnyán, valamennyi az 
apjától várja a mindennapit, mert kis 
kornak. Egv fiát két éve elvitték honvéd
huszárnak Pestre, az talán az ősszel meg
szabadul. Mihály fiát most októberben Vit
ték el szintén katonának a debreceni 7 es 
számú huszárokhoz, ahol beteges szeme 
miatt nem sok hasznát vették, mert or 
dináncot csináltak belőle.

Az öreg Molnár félig vak, tehát kis 
gazdaságában alig csinálhat valamit, a 
felesége egy év óta ágyban fekvő beteg, 
annak is ápoló, gondozó kell.

A szegény öreg Molnár végső elke
seredésében tollat fogott és levelet irt a 
honvédelmi miniszterhez, amelyben az ő 
egyszerű szavaival megható módon festi 
le a családi helyzetét, nyomorúságát, fe
kete jövőjét. Aztán kéri a miniszter', hogy 
Debrecenben szolgáló Mihály fiát bo 
csássa haza a katonaságtól.

A szerencsétlenségtől elszánt ember 
megírja a levélben, hogy a nagyságos 
miniszter ur ne haragudjon, amiért zavarja, 
de ha a fiút haza nem bocsájtja, kény
telen lesz otthon levő kilenc gyermekét 
leőlni, azután pedig önmagát elpusztítani.

Vájjon abban a „magasságban” át
érzik e a mély keserűségét ezeknek a 

1 szavaknak ?
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— Dr. Dobo: * Jogi Szeminárium* 

(Kolozsvár, Bolyai-u. 3) évtizedes műkö
désének nívója, sikeressége és bámulatos 
eredményei ma már a köztudatba mentek 
át. Másfél ezerre megy ma már ama dip 
ioinás emberek : ügyvédek, biiák, jogtu
dorok, államtudorok, közigazgatási hiva
talnokok száma, akik dr. Dobó intézetében 
nyert készülés alapján lettek vizsgáikra 
és az életre egyaránt alaposan kiképzett 
tartalmas szakemberek. Ez a látszólag el
bizakodott hang egyáltalában nem fog 
túlzottnak föltűnni azok előtt, akik rend 
szerüket, tanerőik és eszközeik tartalmas
ságát, tevékenységük színvonalát ismerik. 
Az intézet célját, rendszerét és előnyeit 

A jogi vizsgák letétele* c kiadvány rész
letesen ismerteti s ha netán még el nem 
olvasta volna, lelkére kötjük, hogy mielőtt 
az ügyvédi vizsgára, — szigorlataira, — 
alap és államvizsgára a készülődést meg
kezdené, vagy folytatná, saját jól felfogott 
érdekében föltétlenül olvassa el. Díj és 
portómentesen küldi a szeminárium min
denkinek Ugyancsak készséggel és díj
mentesen válaszol mindéi- a jogi tudó 
mányi érintő kérdésre.

Anyakönyvi kivonat.
— 1912. március 2. —

Születések. Agócs Juliánná rk. Kis ' 
Pál rk.

Halálozások. Szabó István rk. 6 hó 
napos, Szórát Mihály rk. 40 éves, Bakos 
János rk. 7 éves, Tó'h Sándor ref. 72 éves, 
özv Jenei Lászlóné Muraközy Terézia ref. 
69 éves, Balog János rk. 2 éves

Házaságot kötöttek. Kis Mihály ref. 
Pető Jusztina ref, Ztjatz Márton Xav 
Ferenc rk. Salamon Juliánná ref. Tormási 
Mihály ref. Csapó Mária ref

Kolozsvári jogi vizsgákra és ügyvédi
vizsgára rövid idő alatt ered
ményre vezető módon e 1 ő- 
készít dr. Polca Rezső
jogi szemináriuma. Jegyzetek 

kikölcsönöztetnek. Kolozsvár, 
Egyetem-utcza 7. szám alatt.

Birtok változások.
Fekete Károly és neje Grőber Esz 

tér széktói 1478 n. öl szőlőjét megvette 
Héjjas János és neje Kemény Judit 2700 
koronáért.

Báli Gábor éa neje Takács Teréz 
Csáktornyái 1 hold 790 n. öl szőlőjét meg- 
vetto Kabók Mihály és neje Ad.lin Anna 
2000 koronáért.

Keresztes Sándor és neje Orbán Ro
zália borbási 37 hold 1415 négyszögöl 
földjét megvette ifj. Mészáros József és 
neje Tóth Ju iánna 25000 koronáért.

Kecskeméti Takarékpénztár Egyesü 
let III t Báthory utca 3 sz. házát meg
vette Hollósy János 16,000 koronáért.

KECSKEMÉTI VÁROSI SZÍNHÁZ
" <ö ♦ 6-----------------

Vasárnap, 1912. március hó 3 án

Két előadás
0 u. 37, órakor zónaelöadás felárakkal

TÓT LEÁNY.
Énekei népszínmű 3 felv-

E^te rendes helyárakkal 
w Turchányi Olga felléptével

Leányvásár.
-''“gy operette 3 felvonásban. Irta Martos Ferenc. Ze- 
n<ict sserzette Jacobi Viktor. Rendező Gulyás Menyhért.

SZEMÉLYEK;
Hamson Jack-------------------------------- Gulyás M.
H*nsonné------------------------------------- G. Székely R.
|"u*y> a leányuk — _  _  — — — Kerényi Adél
'»of Rottenberg----------------------------Szentes János
U1U- * fia------------------------------------- Sziklay Jenő
•*’y, Lucy szobaleánya----------------- M. Turchányi

M'8gles Tóm — — — — — — — Matolciy Béla

Kiadó lakás. 
II. tized, Mária utca 72. régi szám alatt 
kiadó egy udvari lakás, mely áll 2 szoba, 
konyha, éléstár, fáskamrából; értekezhetni 
városházánál Hettesheimer Ábris kiadóval.

Kiadó lakás.
V. tized, Fecske utcr 10. szám alatti 

házban 1 szoba, előszoba, üvegezett folyosó, 
konyhi, speiz, kamra május elsejore kiadó. 
Értekezni lehet ugyanott. 4970

Eladó szóló. 1971
Szarkásban Hetényháza mellett a Rigó sző 
lökből 2 hold 50 □ öl területű jókarban 
lévő gyümölciös bortermő szóló kedvező 
fizetési feltételekkel — szabadkézből eladó, 
értekezhetni a tulajdonossal, VI. kerület, 
Erkel u’ca 3 (régi Nyereg utca 63 sz.alatt.

Eladó ház.
Özv Gyarmati Sándorné örökösei tulajdonát 
kepezö IV kerület, Bethlen köiút 52. számú 
ház, mely áll 2 szoba, konyha, speiz, kamra 
és istállóból, nagy kerttel örökáron eladó; 
értekezhetni ott a háznál vagy pedig Vacsi- 
köz, 3. szám alatt Koczó Györgygyel. 4972

Eladó ház.
II. tized, Njil-utcr 225. szám alatti ház, 
melyben joforgalmu korcsma üzlet van, ked 
vező feltételekkel eladó; értekezni lehet 
ugyanott a tulajdonos Gyulai Jánossal. 4975

13 öl hasábos nyárfa, 
70 szál szép, vastag akácfa, 20 köb 
méter fölapritott tuskó azonnal eladó 
BK2T M i 11 e k e r szölötelepén.
Kuti erdő vasúti megállónál. 4977

Önkéntes árverés. 4907
az özv. Szabó Pálné hagyatékához tar 
tOZÓ V. tized, Vadász utca 48. szám 
alatti ház fólyó évi március 3-án d. e. 
9 Órakor az árvaszéki jegyzői hivatal
ban önkéntes árverésen eí fog adatni.

Eladó szőlő és vetemónyes föld.
A Körösi hcevben, a Kutya-temető 

közén 1 hold 336 négyszögöl föld, 
melyből 70 út szőlő, a többi veteményes, 
— elutazás miatt — olcsón eladó; 
értekezhetni a tulajdonosnővel V ik tized, 
Zöldkert utca 51 (új Bocskny u’cza 22 ) 
szám alatt. ____________  4981
A város által eladott szabócéh-ház 
épületéből kikerült anyagok, u m.: 
tetöcserép, tetöfa, vályog, tégla, aj
tók és ablakok félárban eladatnak. 
Értekezni lehet a helyszínen, vagy Homoki 
utca 39 sz. alatt Diós István tulajdonossal.

Gramophon
ésalegujabb felvételű hanglemezek.

továbbá a legmodernabb 

villany csillárok ós alumínium 
főzőedények mélyen 
leszállított árakon kaphatók:

Fleischer K. és
porcellán- és üvegkereskedés, 4887 

a L uther ánui bérpalotában.

Fülöp és TársaFülöp és Társa* Telefon: 231. * VM * W* M** Telefon: 230.

tűzifa, poroszszén, koksz ás építési cikkek kereskedése Kecskeméten.

"Hirdetmény.
3 A város közönsége tulajdonát ké- 
> pező I. tized, 220. szám alatti vásári- 
‘ nagy-utcai Dékány Imre, továbbá a VI.

tized, csongrádi-utcai Dékány l8tván 
• féle házaknak nyilvános árveréseni el 

adá8a a tanács által elhatároztatott, ár- 
; verési határidőül folyó évi március hó

8 ik napjának délelőtti 9 órája az épí
tészeti osztály- hivatalos helyiségében 
kitúzetik.

Mely határidőre a venni szándé
kozók azzal hivatnak meg, hogy bánat
pénzül 500—500 korona teendő le, 
mivel annélkül az árverésen résztvenni 
nem lehet.

A feltételek az építészeti osztály
nál a hivatalos órák alatt megtudhatók.

Kecskeméten, 1912. március 1.

ZLZEészáros 
| 1021 h. polgármester

Kiadó április bó 15-re 
két szobás utcai garzonlakás, két 

; szobás udvari lakás. — Ugyanott 
1 ablakvasak, ajtó, nagy függőlámpa 

azonnal eladó, III. kerület, Fráter
utca 17., régi Páva-utca. 5022 

Kereskedelinilegképzett 
szerény igényű egyén állandó 

irodai alkalmazást keres.
Cim a kiadóhivatalban. 5024

Haas és Hermán 
fakereskedésében kiselejtezett 

uj tetöcserép 12 korona ezrenként. 
Mindenféle faanyagok a legolcsóbb áron.

Kiadó földbirtok.
Orgoványon a (Köncsögi határ) H-jjas 
Falué szomszédságában 70 h szántó és ka
száló több évre haszonbérbe kiadó, esetleg 
eladó; továbbá a lajosi határon, Szabó Jó 
zeefné é6 Kemény Pál szomszédságában 
10 es fél hold szántó föld eladó; érte- 
kizhetni Nagy Károly tulajdonossal, Jókai- 
u ca 170 (új 13) szám alatt. 5023

Eladó szőlő.
Csáktornyában, a várostól félórai járásra 1 
hold 139 négyszögöl gyümölcsös es bortermő 
szőlő eladó; — egy két szobás lakás a 
Fecske utc-* 18. szám alatt kiadó; érte 
kezhetni ugyanott Csókás Lajos tulajdo
nossal. • 5008

Kőt öles oszlopok.
40 darab kerítés, vagy lugashoz 

alkalmas jó száraz tölgyfa-oszlop 
eladó. Értekezni lehet IV. Gy ik Utca 

I 57. uj Csáky utca. 7 sose

Eladó.
I Nagykőrösi utca 42 ik szám alatt levő 

joforgalmu 
élelmezési- és hentes-üzlet 

— üzletvezetés hiány miatt — 

jutányosán eladó. 
Értekezni lehet ugyanott.

A méiyentiszielt közönség és a t. épitővállalkozck szives figyelmébe ajánljuk, hogy
nálunk legolcsóbban beszerezhető mindenféle építési czikk,
úgymint: mész, cement, kőpor, gipsz stb.,
úgyszintén a legolcsóbban szállítunk mindenféle tüzelő anyagokat is.
A nie«rr»d -ir-«.-ket rögtön bázboz ——. Fülftn íS«z TAbSB
..állítjuk. - vajunk ti.zt«i.ttei: ruiop .s tarsa. sai
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Legolcsóbb kölcsön
Magyarországon és Ausztriában 10 évtől < 
65 évig. Cserélje be adósságát, vegyen föld
birtokot : minden 100 korona vételárból 75 
koronát a bank fizet, vevő esik 25 koronát. 
Dr Végh László tanácsadó , segítő- és védő 
irodája. Kecskeméten, Vásári-nagy ú. 5020

Oravecz János és Társa 
kiskunfélegyházi bognármesterek Sze
gedi-utca 36. szám alatt azonnali bo- ; 
lépésre 6 bognarsegédet keresnek napi j 
4 5 korona fizetéssel.'

Jakabszallason,
volt Hanthó birtokból, az orgo- 
ványi határúinál 77 kát. hold jó föld, j 
cirka 40 hold mütragyázott rozsvetés 1 
sel. 8 hold akácossal, jó tanyaépiilottel ’ 

38000 koronáért eladó. 
Egy harmada fizetendő. Helyszínén 
megmutatja HPéli István. j 

Eladó földbirtok. 4951
Tubájában, a Vaesi dűlőben, 99 sz. alatt. . 
a várostól 8 kilométerre levő mintegy 19 I 
hold ki ütő szántóföld jó tanyaépületekkel i 
ellátva, eladó; — értekezhetni Tormási ; 
István tulajdonossal IV. tized, O< utca 
1. sz a., vasárnapokon a délelőt'i órákban.

Értesítés.
Elvállalunk kisebbnagyobb épít
kezést, tervkészítés díjtalan, — a i 
munkát ajánlók dijaztatnak. i

Farkas és Társa
építési vállalkozók, Bercsényi utca II. sz. I

Eladó ház.
V. tized, Károlyi és Híjnál ucs 2 >zámú , 
sarokház, mely áll 4 padolt szobi és j 
2 konyhából, kövezett udvarral, szabad ’ 
kézbői eladó: — értekezni lehet ugyanott I 
Kopa Denes tulajdonossal. 4955 ’

Öcska-vasűzletet nyitottam 
IMF'Külső Szabadság ut 9 sz. alatt TfcfJ 
Veszek mindenféle ócska vasat gépet, gép i 
reszeket, horgony és réz hulladékokat, csontot, ‘ 
rongyot es mindenféle nyersbőröket,’ovábbá 1 
olaj és petroleumos hordókat legmagasabb . 
arban Vételre jövök. Tisztelettel Bárdos 
ócskavas kereskedő. Telefon: 221. 4947 :

Kiadó lakás
A 11 kerület, Széchenyi köiút 7. új szám { 
alatt kétrendbeli 2 -2 szobából álló lakás, ; 
folyó évi május I töl kiadó, esetleg a ház es : 
2 hold szőlő eladó; értekezhetni ugyanott. | 

Földbirtokát hne':dná: 
gém az eladással Biztos vevőim vannak, j 
kiknek én adom a pénzt. Eladónak semmi I 
dóka, semmi gondja, semmi izgalma; csak I 
zsebre vágja a tisztességes vételárat. Dr. I 
Vegh László tanácsadó, Kecskemét, Vásári 
nagy utca 105 szám 5019

Csibra János
Első Kecskeméti Angol Női-ezabóuál, i

varrólányok jo fizetéssel felvétetnek.:
1 kér., Festő utca 6. szám. '

tr«r
gépraktár Szigeti Adolf vásártéri üzletiben,

IMT Vásári utca sarok
kapható legolcsóbban permetező, szolöprés. szölömalom, 
első rendit rézgalic zöldpor fák permetezésere. Ajánlom 
azon t. gazdák figyelmébe, akik ÍMT valódi 

„Vermorel" permetezőt 
akarnak venni, azt mármost nálam legalább is előjegyez 
tessék, mert azt későbben nem lehet kapui.

ZZieucLó lakás.
VI. I., Csongrádi nagy utca 112 régi, 

33. uj számú házban 5 legymásbany iló 
szoba, éléskamra, üvegezett folyosó villany- 
világítással, cselédszoba konyhával, istálló, 
szín,.2 padozott magtár, 2 nagy pince, nagy 
padlás és közös mosókonyhával május I re 
kiadó, Értekezhetni ugyanott a tulaj 
donossal. 4997

Kiadó lakások.
A belső Sétatéren egy külön álló 
ház, 4 szoba mellékhelyiségekkel és 
a régi Páva-utca elején szintén 4 
szobás lakás, mellékhelyiségekkel, 
külön udvarra), május 1-re kiadó. 
Ugyanott többféle bútor eladó. — 
Értekezni lehet belső Sétatér 132. szám 
alatt özv. Szappanos Sándor- 
néval. ________ 4987

Kiss László 
irombita-útcai vendéglőjében 
vasárnaptól kezdve naponta 
friss csapoiasn marcziusi sör 
lesz kimérve. — Kéri a ti. é. közönség 
szives támogatását. 4988

Eladó ház.
XI. tized. Fürdő utca 359. régi (23. uj) 
számú félportas ház, mely all 2 szoba, 
kamra, jó ivóvizű kúttal és mellékhe
lyiségekkel 1000 forintért azonnal el
adó. Értekezni lehet özv. Nagy István- 
néval, Felsőszéktó dűlő 131. sz. a. 4889

Kiadó föld.
Puszta Szent-Királyon 125 hold föld
birtok jó karban levő gazdasági épü
letekkel együtt 1912. október 1-től fogva 
haszonbérbe kiadó; értekezhetni 
özv Héjjas Palnéval, Jókai útca 
új 16. (régi 181.) szám. 4999

Haszonbérbe kiadó földbirtok.
Ac-ól Szabó János tulajdonát kép-’ző 

Jászkerekegyházán lévő 112 hold szántó 
es kaszáló föld, gazdasági épületek fi 
együtt, 1912 szeptember 29 tői kezdődőiig 
több évié haszonbérbe kiadó, — ugyanott 
15 öl akácfa és 2,000 kéve akacfarözse 
eladó-, értekezni lehet a megbízóit Tóth 
Jánossal. Kisfaludy utci 20. sz. a. 4764

Kiadó lakás.
IV kér, Bthlen körút és a Talfáji ue1 
sarkán újonnan épült 33. sz. háznál, mely 
áll 2 nagy u'cai szoba előszobával, szép 
folyosóval és a hozzá tartozó inellékhelyt 
Hegekkel, az udvarban van kitűnő ivóvíz, 
május 1 éré k i a d ó, továbbá ugyanazon 
háznál egy 12 méteres borpince azonnal 
kiadó; érlek, zhetni a tulajdonossal a fenti 
szám alatt. 4998

Kiadó lakás.
PetCfi-u'.ca 6 sz. alatt 4 szoba, üvegezett 
folyosó, konyha, pince és szükséges mel
lékhelyiségek; egy másik lakás, mely áll: 
két szoba, előszoba, konyha és szükséges 
mellékhelyiségek; — egy vagy két búto 
rozolt szoba, előszobával azonnal kiadó; 
továbbá 3 istálló 8 lóra, a lakas istállóval, 
vagy istálló nélkül is kiadó folyo év május 
ho I ere. Értekezhetni Petőfi u 6 sz. alatt.

Irirt/lA 82011 ®- A Daróczi közön 
lilnílO Molnár Károly dr. és Csabay

■ JL.1U. V QyU|a urak szomszédságé
I bán lévő, — körülbelül 600 négyszögöl 

8ZÖIIÖ eladó. Értekezhetni Szíládi Lá8zlo 
nyomdatulajdonossal, Széchenyi tér 6. 
szám alatt. 5014

Kiadó ház.
; II. kerület, 3 szám alatt levő ház, mely 
í áll 5 egymásbanyiló szobából, villanyvilá
I gitással, konyha, speiz, mosókonyha, pin- 
I cével, szép nagy kerttel s mellékhelyisé
| gekkel, május 1-ére kiadó; — 
| értekezhetni ugyanott Sikari Kováos
Sándornéval. 4982

Eladó szőlő.
| Csalányosban 27. szám alatt 2 hold 
jó bortermő gyümölcsös szőlő

j jó lakóépületekkel és kúttal ellátva, eladó 
I és azonnal átvehető ; értekezhetni ugyan

ott Faragó Pál tulajdonossal.

Egy fiatal, egészséges, férjes asz- 
szony, akinek most halt el egy hét 
hónapos gyermeke, szoptatásra 

i e I v a 11 a I n a egy kis g y e r m e k e t. 
1 Mészáros jánosné, Felső-Méntelek 133.

Kiadó lakás.
• Klapka-uteri 27 sz. alatt 3 szoba, konyha, 
í éléskamra és pinczéből álló utcai lakas, 
' kellemes udvarban, május elsejére kiadó, 

E-tekezhetni Bán István tulajdonossal
; ugyanott a belső lakásban 4-49

Nagy tűzhelyraktár!! 
Raktáron levő takarék-tűzhelyek és 
üsthazak leszállított árban kaphatók

Schrötter Béla
lakatosmesternél, Folyoka-utca 90. sz

2 szobás lakással, konyha, cseléd* 
' szoba és pincével azonnal ela.d.ó. 
i 5007 Dr- Molnár Károly.

Házat tágas udvarral, 
lehetőleg nag} pincével 

megvételre keresek.
Francses József Csongrádi-nagy i!.

Egy tanuló 
fizetéssel vagy teljes ellátással fel
vétetik Csemniczky Ferenc fűszer 
üzleteben, Jókaiutca 28. szám alatt

Hirdetmény.
: A Kecskeméti róni, kath egyházközség 
í közhírré teszi, hogy Matko pusztán. -< 
' fehértói korcsmaházon alól levő Kocsis
i tói 7000 kéve nadat. mely részben sze 

gésre, részben pedig borításra alkalmas, 
a helyszínén készpénzfizetés mellett f.

! évi március hó 4 én délelőtt 9 órakor 
nyilvános szóbeli árverésen eladat, mely

i hez érdeklődőket meghívja. 
Kecskeméten, 1912. febr. 29.

| 4990 Gondnokság

Bükkönyt és a ralik a-
, mentes heremagot

szállít Adler Imii1 Utóda ezég
Kecskeméten. sor-
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Ülű/ÍÁ hÓ £1Í l A\r Máriavárosban, a műúton, BÖhm féle majorból 3 
JjiUvlv llu/j lÜi !\U1\ ■ 150—160 négyszögölenként, JíO évi

törlesztésre. igen kedvező fizetési feltételek 
mellett elaüo , továbbá a rajta levő és a műútra kidülő két Üzlethelyiség mely 
korcsma és füszerüzletnek kiválóan alkalmas, szép nagy pincevei, 300 Q-öl 
udvartelekkel, május ljBre kiadó vagy eladó; értekezni lehet a tulajdonos 
Sza.t Ixrxxá.r Tá no s sál,XI. tized, 371. számú háznál

Értesítés!
Uj építkezési módszer ~üa 

szerint épit és vállal legolcsóbban 

D, (Kovács Béla «•» 
építési vállalkozó, 2. kerület, Hosszá utca 235.

Eladó ház.
VI. tized, Csongrádi nagy-utca 48. uj 

számi., két utcara szolgáló ház, mely 
áll: 2 szoba, 2 konyha, speiz, nagy 
kamra, hombárral, 8 lóra istálló és 
sertés hizlalóból, jó kőkuttal és nagy 
udvar és kerttel, mely építkezésre al
kalmas, e-lad.O ; értekezhetni ugyan
ott a tulajdonossal. 4841

Kiadó üzlethelyiség.
A halasi-utón a villanygyár áttelenében, 
a Szent háromság tememető sarkán, a ser
tés-piac mellett, a földrengés után épült 
új házban, mely vendéglőnek, boltnak vagy 
esetleg mindkettőnek is alkalmas, hozzá : 100 liter vízben feloldott 
való lakással május l-re kiadó; i 
esetleg az egész, épülő! eladó; értekezni i 
lehet Váczi testvérek építési vál
lalkozókkal a helyszinon. 4869

D. Kovács Lajos 
kárpitos ipartelepe Kecskeméten. 
Hosszú utca 235. uj sz. és Széchenyi körút.

Nagyban es kicsinyben 
állít* nagy raktar a legjobb díványokban 
plüss , szövet és bársonyhuzattal. — Min
dennemű e szakmába vágó javításokat és 
alakításokat jutányos arban elvállal. 4874

Építtetők figyelmébe!
Tisztelettel értesítem az építtető közönsé
get, hogy a földrengésnek ellentálló képes
ségű vasbeton építkezést a legolcsóbban 
vallatok es epitek. Terveket és költségveté 
seket pontosan készítek. Szives megren- 
delésezet kérve, vágtok kiváló tisztelettel:

Vigh János építési vállalkozó.
Vili ik kerület, Ditnkó utcza 27. uj szám.

I éléskamra, üveg
lyiségekböl, vilii

j ellátva, folyó évi augusztus no i-re Kiauo. 
'■ új SZamú ház: nwlygaz-

' Mária-városban, a köves 
|!|7 út mellett. Szalag útca 2.

dálkodónak vagy nagyiparosnak igen 

alkalmas, eladó ; ugyanott egy Üre8 la
kás azonnal kiadó; értekezni lehet a 
tulajdonossal ugyanott vasárnaponként.

Kiadó üzlethelyiségek.
Szolnoki-utca 281. szám alatt két Utcai 
8Z0ba május I re át lesz alakítva, mely 
eleimi és ipari célra igen alkalmas, kiadó ; 
értekezhetni lehet a fenti szám alatt 
Tassy István tulajdonossal. 4892

Eladó ház.
IV. tized 412. régi számú ház szabad 
kf-zből eladó. Van benne 3 padolt szoba, 
2 konyha, speiz, pince, kamra és 2 lóra 
istálló; értekezhetni ugyanott tulajdo

nosokkal. 4843

Pár ínnn forinttal megvehető • <•! 1WU Köncsögön 36 magyar 
hold földbirtok. — A véielár többi 
részéi sohasem kell megfizetni, csupán hat 
percent kamatot, mert evvel a tőke is le- 
'Orl™Z!»dik. Holdanként! a 240 frt.

anacsado Segítő es Védő iroda, Vásári- 
n“gy-utca 105. szám. 4904

Haszonbérbeadó szőlők. 4“>s 
J^ana-kápolnai vasúti állomás mellett levő 
8 hold gyümölcsös szőlő, egészben vagy 
két részben is, — továbbá a Széktói 
hegyben, Váczi József szomszédságában, 
az izsáki út mentén, 3 hold kajszinba- 
rackos szőlő, haszonbérbe kiadó ; érte

kezhetni a tulajdonos Papp Zsigmonddal, 
V tized, Bocskai utca 18. sz. alatt, ahol 

2 udvari padolt szobás lakás, konyha, 
speiz, fásszinnel, május elsejére kiadó.

Haszonbérbe kiadó föld. 
Benei utón, a várostól 7. kilóméterre 
fekvő 40 kát holdnyi Ludvigh féle föld, 
melynek fel kaszált), a rajta levő tanya
épületekkel együtt f. évi szent Mihály 
naptól haszonbérbe kiadó;Értekezhetni; 
dr Szabó Gyözönéve', Széchenyi tér 7 
szám. Görögtemplom udvar. 4913

A szőlőtőkéket, gyümölcsfákat, sző
lőkarókat rügyfakadás előtt

r - kiló kénmáj is 1 kiló mészből 
készült kónmáj-oldattal gondosan 
permeteztessük ?s mázoltassuk be. hogy a 
kitelelt összes penészgombákat, rovarpeté
ket és bábokat, — különösen a szóló— 
moly bábjait megsemmisiteük. — A 
kénmájat 1' , kilós csomagokban 
kilónként 64 fillérért szállítja:

Mayerfl Zoltán
permetezőanyag gyára Kecskemét.

Kiadó birtok.
Ballószegi vasúti állomáshoz 15 perc

nyire 16 hold birtok, melyből 5 hold 
kitűnő termő SZÖIŐ, két lakóházzal és 
két kúttal kedvező fizetési feltételekkel 

eladó; értekezni lehet Haas és Berman 
fakereskedésében. 4915

Kiadó úrilakás.
IV. tized, Őz utca 8 szám alatt egy modern 
urilakás, mely áll 4 utcai szoba, konyha, 
ai*_i------- üvegezett folyosó és tnellékhe-
lyisegeauui, vnlauyvilágítási berendezéssel 
ellátva, folyó évi augusztus ho l-re kiadó.

í Tordán. Rákos ulci 62 szám alatt. (Torda 
I Aranyos megyében) 4926

Telefon 198.Telefon 198. El-teSÍtÓS
Értesítem a t. kereskedő urakat, valamint a t. gazdaközönséget, — hogy nálam 

leg^ju.tán.jrosa.'bTo ártan. -vetési célra, a leg-tisztálo'b 
bükköny-, muhar-, köles- és here-magvak 
bármily mennyiségben kaphatók Egyúttal van szerencsém a tiszteit közönség btcses 
figyelmét gabonacikkeimre, úgymint: búza, rozs, árpa, zab, valamint 
tengeri- és árpadara es korpa rnkiáramra felhívni, hol mindenkor a leg
megbízhatóbb kiszolgálás, szabott árak mellett bármikor, bármily mennyiségben kaphatok.

Tisztelettel: Adler Nándor gabonakereskedő 
C ongrádi utcza 2 szám. Bóka tanár háza pinczehelyiségében.

Szőlővessző, gyümölcsfa és díszfa eladás.
Az Első Kecskemsii Szőlő- es Gyümölcstermelő Szövetkezet 
immunis homoktelepén nagymennyiségű fajtiszta, őszi szedésű, jégveréstől, betegsé 
gektől mentes bor és csemegesző’övessző van eladásra készletben. Egyes fajokból' 
gyökeres is kaph>: külön árjegyzék szerint Ugyanitt nemes gyümölcsfa csemeték 
igen sok fajban, díszfák cserjék, fenyők stb kaphatok jutányos árak mellett. 
Megrendeléseket elfogad Katona József ügyvezető igazgató, Csongrádi utca 20.

Eladó szőlő birtokok.
Lf sztesközön, az állami Miklós sző
lőtelep közelében 700 ut részben bor
ii rmő, részben gyümölcsös szőlő két jó 
tanya épülettel, melyek bolt vagy korcs- 
mabelyiségnek is alkalmasak egy vagy 
két részletben is kedvező fizetési feltété 
lek mellet eladó. A Szélesközön 
400 út kiválj jó bortermő szőlő kél 
részletben szintén eladó. Értekezhetni 
a tulajdonos : Koncz Ignaccal, II. kerület, 
Mária város, Cserép u'ca 15 sz alatt. 4939

Eladó földbirtok. 4836
Csóngrádi ut mentén, Kisfái dűlőben a vá 
rosiól 8 kilométerre levő 18 hold jo minő
ségű szántó és kaszáló föld eladó; értekez
hetni Mester László tulajdonossal, IV. kér. 
Csáky utca 18. (régi Gyik-u'ca 34.) sz. a.

4921Telek eladás.
VII. tized, Görbe utca 145 —146. 
alatti telek eladó; értekezni 
Magyar Autal földbirtokossal 
szentmártonban, Jásznagykunszolnok m.

szám
lehet
Kun-

■W Kiadó lasas. -sa 
Széchenyi tér 5 szám alatti házban két 
külön lakás, istálló, május I re kiadó; Szent
királyon Ötvös János féle 33 hold föld ha 
szonberbe kiadó; értekezhetni özv. Katona 
istvannéval Köleseimet 9 sz. alatt.

EiexxsaáJs: J árxos
szita, rosta es sodronyfonatkészitö

Kecskeméten, Mezei utca 12. szám.
Í«T Ajánlja TöJ

a legjobb anyagból, mindenféle magasság
ban készítendő drótkerítéseit, a kivánal
maknak megfelelően. — Acél tüskés dró
tot a legolcsóbb árban. Rabitz szövet, kavics, 
föld és szén áthányö rosták állandóan rak
táron. Jo, szolid es pontos kiszolgálás.

I

Eladó szóló.
Steinherz Rudolf IV. kerület, Nyár u'c» 1. 
számú lakos, nyolc kát hold tehermentes 
szőlőjétkiparcellazza, kétho'das részletekbe. 
A szőlő Hetényegy házai állomástól gyalog 
5 parcnyi távolságra van. Egy résziét véte
léhez C9ak 300 korona töke szükséges a többi 
vétel ár kedvező fizetési fel ételek mellett 
a szőlőn maradhat, az aki az egész szőlőt 
megveszi, még nagyobb előnybe rész»sül. 
Ugyanott sima és gyökeres vessző jutá 
nyosan kapható. 4965
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A kecskeméti Leszámítoló ^ Pénzváltó Bank Részvénytársaság 
4'/a0/o-os záloglevelek alapján olcsó törlesztéses kölcsönöket 
nyújt 20 évtől 65 évig terjedő időre a legelőnyösebb feltételek mellett.

Telefonszám: 107. Tfca B*- Telefonszám: 107.
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Eredeti, legmegbízhatóbb angol, francia, német és magyar 
termelőktől eredő gazdasági-, konyhakerti- és virág- 

EMAGVhB” 
nagyban és kicsinybeni eladása

GYENES S. és FIAINÁL Kecskeméten.
Árjegyzéket kívánatra ingyen és bérmentesen küld.
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K?ADO
a Lestár tér 1 szám alett ievő Thotnka 
féle házban (postaépület) az emeleten há 
rom utcai, két udvari szobából és mellék 
helyiségekből alln lakás, valamint négy 
utcai szobáboi és mellékhelyiségekből álló 
másik l.-.kis 1912 május I töl kezdődőiéi. 
Eladó a II ik tized, Mária utca 74 számú 
ház. Mindezek felől értekezhetni a Kecs 
keméti Központi Takarékpénztár igazgató 
sági elnökénél, köznapokon d. e. 8—12 ig.

Az igazgatóság.

Kiadó üzlethelyiség.
Nagykőrösi-útca 20 ik szám alatti 

házba : egy modern üzletnek való 
helyiség 1912. évi május hó 1-ére 
kiad ó. Felvilágosítást ad dr Fodor 
Sándor ügyvéd. 4283

Eladó ház.
IV. tized. Bethlen-körút 13 ik új 

számú ház. szabadkézből azonnal eladó; 
értékezni lehet ugyanott a tulajdonos 
Gömöry Istvánnál. 4527

Eladó földbirtok.
Kocsis Páter-féle Szabadszállási 

Balázsi 319 kát. hold jóminöségü föld 
birtok, melyből 21 hold jóminöségü bő
termő szőlő, a többi szántó és kaszáló 
föld, kedvező fizetési feltételek mellett — 

eladó. Szabadszaliástól 10 kilométerre, 
a Kerekegyházi vasúttól pedig 5 kiló
méterre fekszik; értekezhetni a hely

színen özv. Kocsis Peternevel, vagy 
Kerekegyházmi Andre Alajossal. 4620

Eladó n<?gy jókarban levő gyümöl
csös és bortermő szőlő, jó 
lakással ellátva ; — továbbá

használt, de jó kész tetöfak kisebb és
nagyobb mennyiségben olcsón eladók; 
értekezni lehet 11. tized, Homoki utca 
39 szám alatt a tulajdonossal. 4057

Eladóié.
III. kér., Tompa Mihály útca (Könyök 
útca) 4. szám alatt egy jókarban levő 
hintó, egy és két lóra való rúddal 
••llátva, eladó. — Ugyanitt ekácfa 
oszlopok is olcsón kaphatók. 4702

Háttá Károly 
villamos szerelő (elektrotechnikus) | 
Kecskemét, VII. László Károly-utcza 8 1 

jfe Költségvetés díjtalan
Készít erős és gyenge áramú vezetéke- | 
két, úgymint villamos világítás, villamos j 
motorok, csillárok, házi csengők és házi 
telephonok felszerelését jótállás mellett, j 
úgyszintén javítások gyors és pontos 
elkészítését, — jutányos árakon, I 

l ugyanott egy fiú tanulóul felvétetik. :

Jutányos áron eladó, vagy május 1-ie kiadó 
a Csongrádi utca 42. üj számú ház, mely i 
7 szoba, konyha, kamra, nagy üvegfolyosó, 
tágas pinci 4 lóra istálló, kocsiszín, szép I 
kert s nagy udvartelek bői áll. Az egészben I 
a villany világítás bevezetve. Tiszti, vagy j 
gazdasági lakháznak kiválóan alkalmas, j 
KIADÓ a törvényszéki palota töszomszéd- 1 
Ságéban, Mátyási útca 1 szám alatt, egy 
2 szobás úlcai garzon lakás a hozzávaló 
mellékhelyiségekkel ésegy 3szoba, konjh >, 
nagy üveg folyosó, 2 kamra és pincéből álló 
udvari lakás; értekezhetni Mátyási útca 1 I

MindakJánosné
1 canyag nagykereskedése 

MT" Szolnoki-utca 8 szám alatt, Tfcd 
hol elsőrendű porosz kockaszén, ' 
legszeszkox, vágott tölgy, akáczfa és ; 
Ölfa eladás nagyban és kicsinyben 
házhoz szállítva legolcsóbb árban, > 
pontos és lelkiismeretes kiszolgálással, : 

Ugyanott egy üzletnek, való 
helyiség, bármily kereskedésnek al 
kalmas, több évre haszonbérbe kiadó, a j 
helyiség azonnal elfoglalható. 4009

Eladó, esetleg kiadó ház.:
Citrom szigeten egy 4 szoba, | 

konyha, két kamra, nagy üveg
folyosó. nagy pince és 4 lóra való . 
istállóval ellátott szép úri lakással 
biró ház örökáron eladó, esetleg 
május 1-ére bérbe kiadó. Bővebbet 
Attilla útca 1. szám alatt. 4757

Esernyöjavitó műhely. 4808 
Elvállal mindennemű eeernyőjavilásokat: 
dró húzást, nyelezést, behúzást stb. 0 csó 

| ésgyors munka. Trombita útca 3 József gőz 
malom epületeben Jámbor késes áléi lenében

Kiadó lakas
Nagykőrösi- és Kohári útca sarkon 

lévő 195 (új 2.) számú házban egy úri 
lakás, mely áll 5 egymásbanyiló szoba 
és egy előszoba, konyha, éléskamra, 

pince és padlásból; továbbá egy garzon 
lakas, m'-.ly áll 2 szoba és egy előszobá
ból, pincével folyó év május hó 1-ére 
bérbeadó ; értekezhetni ugyanott Gál 
Mór háztulajdonossal. 4741

Kiadó lakások. *”5
111. tized, Mária-útca 15. szám alatt egy 

három szobás lakas, üvegezett folyo
sóval, 250—300 hektóliter bornak való 
jó pincevei és mellékhelyiségekkel, to

vábbá egy két szobás lakas mellek- 
helyiségekkel május ho 1 éré kiadó.

Földbirtok haszonb-rbeadas.
Felsö-Csödörben, a Benei -úton, 114 bőid 
szántó és kaszáló, megfelelő épületekkel 
1912. évi szent Mihály naptol haszonbérbe 
kiadó; értekezni lehet ifj. özv. Hcjjas Jst- 
vanneva . Széchenyi város 38 sz. (Mária- 
hegy 9. szám.) 48^

a Rákóczi ut 8. szám alatt, 
törvényszékkel szem
ben levő házban egy 

szép és kényelmes utcai lakás, mely 
négy szoba és mellékkely iségekből 
áll, folyó évi május elsejére. Érte 
tekezni lehet Boka Péter tanárral, 
Csongrádi utca 2. szám alatt. 4804 

Eladó ház.'Í.S;“ 
mely áll 3 úlcai szoba, 2 konyha és több 
mellékhelyiségekből, sertéshizlaló, kerttel 
és kúttal ellátva, elegendő udvarral, — gaz
dálkodónak is alkalmas, — eladó; értekez
hetni ugyanott a tulajdonossal. 4ai5

Haszonbérbe kiadó.
Ágasegyházán 278 kát. hold szántó, ka
száló és rét, megfelelő gazdasági épü
letekkel, folyó évi október 1-től kez

dődőig több evre kiadó; értekezni 
lehet ifj. Szappanos István tulajdonos 
sál, Széchenyi-ter 10. sz. alatt, ugyan 
ott bognárnak és talicskásnak alkalmas 

akác- es szilfa e I a d ó. 48io

Kiadu földbirtok.
Ágasegyházán 278 kát hold szántó, kaszáló 
és legelő földbirtok kellő gazdasági épüle
tekkel 1912. évi október hó 1 ótól több évre 
haszonbérbe kiadó; Budai úe> 135 számú 
ház eladó, esetleg haszonbérbe kiadó, azon 
nal álvihilő; — Széchenyi tér 23 számú 
Caikai fele ház kiadó es azonnal elfoglal
ható; értekezhetni idős Szappanos Elekkel 
111 tized, Munkácsi ú c i 14 sz alatt, ahol 
oszlopnak és bognárnak alkalmas száraz 
akacfa van eladó 4«ie

Bútor beraktarozasra 
egy tiszta pidolt szoba és egy nagy 
borpince azonnal is kiadó, 
III kerület, Losorc y uc-i 17. uj sz. alatt. 
Ugyanott egy Stnndler-koesi is 
eladó. 4»g4

"/uaig. Nagykamatu adósságok díjmentesen kicseréltetnek Wr -.i, “X
Olcsó penzköicsönöket Papp Zsigmond
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